Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
21.12.2020                                              09.30                                                         № 15
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Глава Администрации города, председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Бондаренко С.А.

Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 14 человек (список прилагается).
Повестка дня заседания:
1.  О реализации на территории города национальных/региональных проектов по итогам 2020 года.
Докладчики:
заместитель Главы Администрации города по социальным  вопросам – Туркатова Е.И;

заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики – Ермаченко М.В.;

управляющий делами Администрации города – Лубенцов Ю.А.;
начальник управления жилищной политики Администрации города – Голубева О.В.;

директор МКУ «УГХ» г.Новошахтинска – Александрин А.А.
1. СЛУШАЛИ: Туркатову Е.И, Ермаченко М.В., Лубенцова Ю.А.,              Голубеву О.В., Александрина А.А.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Коденцова Т.В.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Заместителям Главы Администрации города, управляющему делами Администрации города, по курируемым направлениям взять под личный контроль и обеспечить в 2021 году реализацию мероприятий национальных проектов на территории города Новошахтинска.
Срок исполнения – постоянно.
1.3. Отделу стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города Новошахтинска (Воронина В.В.) разработать и представить на утверждение Главе Администрации города:

1.3.1. план мероприятий по освещению деятельности по реализации на территории города национальных проектов на 2021 год.
Срок исполнения – до 15.01.2021.

1.3.2. план рабочих совещаний Главы Администрации города по реализации национальных проектов на территории города Новошахтинска на 1 полугодие 2021 года.

Срок исполнения – до 15.01.2021.

1.4.  Управлению жилищной политики Администрации города (Голубева О.В.):
1.4.1. Организовать проведение рабочего совещания Главы Администрации города с представителями Отдела главного архитектора Администрации города по исполнению программы строительства и ввода в эксплуатацию жилья на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» в 2020 году.
Срок исполнения – до 23.12.2020.

1.4.2. Обеспечить полное освоение денежных средств по региональному проекту «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда».
Срок исполнения – до 31.12.2020.
Глава Администрации города

С.А. Бондаренко
Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
21.12.2020

           Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	3.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Александрин

Алексей Анатольевич
	директор МКУ «УГХ» г. Новошахтинска

	5.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	6.
	Коновалова

Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города

	7.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	8.
	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно – правовым вопросам

	9.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным  вопросам

	Приглашенные:

	10.
	Голубева

Ольга Владимировна
	начальник управления жилищной политики Администрации города

	11.
	Данильченко

Олег Олегович
	начальник сектора физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры и спорта Администрации города

	12.
	Карасев

Андрей Константинович
	директор МКУ г. Новошахтинска «Управление капитального строительства»

	13.
	Осипова

Инна Станиславовна
	начальник оперативного отдела МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска

	14.
	Шленчак

Лидия Ивановна
	заместитель начальника Управления образования Администрации города

1